D.O.E. - 09/04/2020  9

trinta e seis mil reais) que passa a vigorar a contar da data de
06 de abril de 2020 e término em 06 de outubro de 2020.

São Gonçalo, 02 de abril de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 1077/2020
CONTRATO Nº 011/2020
PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇA-
LO e SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA E CULTURA SAGRADO
CORAÇÃO DE JESUS.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a locação não
residencial do imóvel situado na Estrada de Pacheco, nº 216,
Área B 1A, Bairro Lagoinha – São Gonçalo, RJ, devido à neces-
sidade de maximizar o número de leitos no Município frente à
pandemia do COVID-19.
VALOR MENSAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil
reais).
PRAZO: 06 (seis) meses de 06/04/2020 a 06/10/2020 ou até que
seja suspensa a situação de emergência no Município de São
Gonçalo.
PROGRAMA DE TRABALHO: 23051.10302.2081.2143, Fonte 00,
21 e 22, Código de Despesa 33.90.39.00, do Fundo Municipal de
Saúde de São Gonçalo.
FUNDAMENTO: O presente Termo tem por fundamento a base
legal na Lei Federal nº. 13.979/2020 com aplicação subsidiária
da Lei nº 8245/91 e Lei nº 8.666/93.

São Gonçalo, 02 de abril de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - FMS
Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS Nº 823/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 001/2020, que objetiva o REGIS-
TRO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
HORTIFRUTI PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO. HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor das Empresas: ALL FOOD
SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, com o valor de
R$ 46.489,16 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove
reais, e dezesseis centavos); COMERCIAL GULLES COMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, com o valor de R$
226.844,70 (duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e
quatro reais, e setenta centavos) e SVB COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS EM GERAL EIRELI, com o valor de R$ 203.094,12 (du-
zentos e três mil, e noventa e quatro reais, e doze centavos),
para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Gonçalo, 08 de abril de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/FMS/2020
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o conhe-
cimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro
de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N° 007/20 Pro-
cesso Administrativo nº 3262/2019 (FMS), que tem por objeto a
o registro de preços para a eventuais AQUISIÇÕES DE DISPO-
SITIVO INTRAUTERINO – TCU 380 A E SISTEMA INTRA- UTERI-
NO HORMONAL PARA ATENDER SUSC/COORD. DO PAISMCA
NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO.

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A, estabelecida na Av. Presi-
dente Tancredo Neves nº 3.269 – Bairro Castelo – Belo Horizonte/MG,
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA V.UNIT V. TOTAL

2

Sistema Intra-Uterino
Hormonal Sistema Intra-
Uterino Hormonal, endo-
ceptivo, ou seja, um
sitema intra-uterino que
libera hormônio (levor-
gestrel) diretamente no
útero DURANTE 5 ANOS.
Pode ser utilizado como
método anticoncepcio-
nal, no tratamento de
distúrbios menstruais e
na terapia de reposição
hormonal.

UNID 600 BAYER 786,92 472.152,00

Valor Total R$ 472.152,00

São Gonçalo, 08 de abril de 2020.

DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

CORRIGENDA EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Na publicação do D.O.E. em 08/04/2020, referente ao
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,
referente ao Processo Administrativo n° 1117/2020.

Onde se lê: “ND n° 3.3.90.30.00”.
Leia-se: “ND n° 3.3.90.39.00”.

São Gonçalo, 08 de abril de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS

Presidente da Fundação Municipal de Saúde